Табела. 9.8 Компетентност ментора
	Име и презиме
	Александра Дороњски

	Звање
	Редовни професор

	Ужа научна, уметничка односно стручна  област
	Педијатрија

	Академска каријера
	Година 
	Институција 
	Ужа научна, уметничка односно стручна област 

	Избор у звање
	2007.
	Медицински факултет Нови Сад
	педијатрија

	Докторат
	1997.
	Медицински факултет Нови Сад
	педијатрија

	Специјализација
	1988.
	Медицински факултет Нови Сад
	педијатрија

	Магистратура
	1994.
	Медицински факултет Нови Сад
	педијатрија

	Диплома
	1981.
	Медицински факултет Нови Сад
	Општа медицина

	Списак дисертација-докторских уметничких пројеката а у којима је наставнк ментор или је био ментор у претходних 10 година

	Р.Б.
	Наслов дисертације- докторског уметничког пројекта 
	Име кандидата
	*пријављена 
	** одбрањена

	1.
	НИВО ЕКСПРЕСИЈЕ ЦД 64 АНТИГЕНА НА НЕУТРОФИЛИМА КАО РАНИ БИОМАРКЕР У НОВОРОЂЕНАЧКОЈ ИНФЕКЦИЈИ И СЕПСИ
	Стојислав Коњевић
	2017.
	

	2.
	ПРЕВРЕМЕНО РОЂЕЊЕ КАО ФАКТОР РИЗИКА ЗА ИЗМЕЊЕНУ ПЛУЋНУ ФУНКЦИЈУ КОД ШКОЛСКЕ ДЕЦЕ
	Милена Бјелица
	2016.
	

	3.
	УЛТРАСОНОГРАФИЈА ПЛУЋА КАО ДИЈАГНОСТИЧКА МЕТОДА У НЕОНАТАЛНОЈ ИНТЕНЗИВНОЈ ЈЕДИНИЦИ
	Мирјана Петковић
	
	2017.

	4.
	ПРЕДИКТИВНИ МОДЕЛ ЗА НАСТАНАК БРОНХОПУЛМОНАЛНЕ ДИСПЛАЗИЈЕ КОД НОВОРОЂЕНЧАДИ ПОРОЂАЈНЕ МАСЕ ИСПОД 1500 ГРАМА.
	Гордана Вилотијевић Даутовић
	
	2015.

	5.
	ПЕРИНАТАЛНА АСФИКСИЈА И НЕУРОПРОТЕКТИВНИ ЕФЕКТИ ПРИМЕНЕ ХИПОТЕРМИЈЕ И ЕРИТРОПОЕТИНА
	Слободан Спасојевић
	
	2012.

	6.
	ЗНАЧАЈ ИНТЕРЛЕУКИНА -17 У ЈУВЕНИЛНОМ ИДИОПАТСКОМ АРТРИТИСУ
	Гордана Вијатов Ђурић
	
	2011.

	7.
	УТИЦАЈ ХИПОТЕРМИЈЕ И ЕРИТРОПОЕТИНА НА ОШТЕЋЕНЕ БУБРЕГЕ ПАЦОВА У ПЕРИНАТАЛНОЈ АСФИКСИЈИ
	Весна Стојановић
	
	2010.

	*Година  у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  пријављена-пријављен (само за дисертације-докторске уметничке пројекте  које су у току), ** Година у којој је дисертација-докторски уметнички пројекат  одбрањена (само за дисертације-докторско уметничке пројекте  из ранијег периода)

	Категоризација публикације научних радова  из области датог студијског програма  према класификацији ресорног Министарства просвете, науке и технолошког развоја  а у складу са допунским захтевевима  стандарда за дато поље 

	Р.б.
	Публикација
	ISI
	M
	IF

	1.
	Vilotijević-Dautović G, Doronjski A, Vijatov-Đurić G, Bjelica M. Incidence of bronchopulmonary dysplasia and mortality of very low birth weight infants in Vojvodina. Srp Arh Celok Lek. 2020;148(1-2):52-7.
	163/169
	23
	0.207

	2.
	Stojanović VD, Radovanović TD, Koprivšek KM, Vijatov Ðurić GV, Doronjski AD. Kawasaki Disease Complicated with Cerebral Vasculitis and Severe Encephalitis. Ann Indian Acad Neurol. 2020 Mar-Apr;23(2):228-32.
	191/208
	23
	1.383

	3.
	Radovanovic T, Spasojevic S, Stojanovic V, Doronjski A. Etiology and Outcome of Severe Apparent Life-Threatening Events in Infants. Pediatr Emerg Care. 2018 Oct;34(10):687-90.
	
98/125
	23
	1.119

	4.
	Doronjski A, Bjelica M, Spasojević S, Radovanović T, Ćulafić J, Stojanović V. Sudden death in children. Srp Arh Celok Lek. 2018;148(1-2):55-62.
	152/160
	23
	0.299

	5.
	Spasojevic S, Doronjski A. Risk factors associated with failure of extubation in very-low-birth-weight newborns. J Matern Fetal Neonatal Med. 2018 Feb;31(3):300-4.
	45/80 (2016)
	22 (2016)
	1.826 (2016)

	6.
	Vijatov-Djuric G, Doronjski A, Mitic I, Brkic S, Barisic N. Interleukin-17A levels increase in serum of children with juvenile idiopathic arthritis. Arch Rheumatol (ranije Turkish Journal of Rheumatology). 2017;32(3):234-43.
	
29/31

	
23

	
0.208


	7.
	Radovanovic T, Spasojevic S  Stojanovic V,  Doronjski A. Severe neonatal subgaleal hemorrhage as the first presentation of hemophilia A.  Srp Arh Celok Lek. 2016;144(3-4):204-6.                             
	146/154
	
23

	0.253

	8.
	Lovrenski J,  Sorantin E, Stojanovic S, Doronjski A, Lovrenski A. Evaluation of Surfactant Replacement Therapy Effects - A New Potential Role of Lung Ultrasound. Srp Arh Celok Lek. 2015;143(11-12):669-75.                          
	143/155

	23

	0.277


	9.
	Stošić Krajčinović S, Barišić N, Doronjski A, Stojanović V. Risk factors for neonatal sepsis and method for reduction of blood culture contamination. Malawi Med J. 2015;27(1):20-4.                                   
	210/261
	23
	0.837

	10.
	Stojanović VD, Barišić NA, Vučković NM, Doronjski AR, Peco Antić AE. Urinary kidney injury molecule-1 rapid test predicts acute kidney injury in extremely low birth weight neonates. Pediatr Res. 2015;78(4):430-5.                     
	17/120
	21
	2.761

	11.
	Stojanović VD, Vučković NM, Barišić NA, Srdić B, Doronjski AR, Peco-Antić A. Early biomarkers of renal injury and protective effect of erythropoietin on kidneys of asphyxiated newborn rats. Pediatr Res. 2014;76(1):11-6.
	29/120
	21
	2.314

	12.
	Stojanović V, Barišić N, Milanović B, Doronjski A. Acute kidney injury in preterm infants admitted in neonatal intensive care unit. Pediatr  Nephrol. 2014;29(11):2213-20.                                                                   
	12/122
(2012)
	21a
(2012)
	2.939
(2012)

	13.
	Doronjski A, Stojilković T, Spasojević S, Milanović B, Stojanović V. TRAP (Twin Reversed Arterial Perfusion) sequence – case report. Cent Eur J Med. 2014;9(3):491-4.                                                                  
	148/154
	23
	0,153

	14.
	Stojanović V,  Mayr JA, Sperl W, Barišić N, Doronjski A, Milak G. Infantile peripheral neuropathy, deafness, and proximal tubulopathy associated with a novel mutation of the RRM2B gene: case study. Croat Med J. 2013;54(6):579-84.                                                               
	74/156
	22
	1,373

	15.
	Spasojević SD, Stojanović VD, Barišić NA, Doronjski AR, Žikić DR, Babović SM. Neuroprotective effects of hypothermia and erythropoietin after perinatal asphyxia in newborn rats. J Matern Fetal Neonatal Med. 2013;26(15):1506-9.                                                                                                        
	46/79
(2011)
	22
(2011)
	1,495
(2011)

	16.
	Stojanović V, Kozić D, Redžek Mudrinić T, Doronjski A, Spasojević S, Njagulj V. Herpes simplex and Ebstein Barr virus encephalitis complicated with Klüver-Bucy syndrome. Cent Eur J Med. 2013;8(2):213-6.
	143/156
	23
	0,209

	17.
	Stojanović V, Bukarica S, Doronjski A, Marinković S. Peritoneal dialysis in neonates with extremely low body weight at birth: new modality of using IV cannula for peritoneal access. Iran J Pediatr. 2013;23(6):718-20.
	111/118
	23
	0,344

	18.
	Stojanović V, Doronjski A. Mild form of 3- methylglutaconic aciduria type IV and mutation in the genes TMEM 70. J Pediatr Endocrinol Metab. 2013;26(1-2):151–4.                                                                                       
	103/118
	23
	0,711

	19.
	Stojanović V, Doronjski A, Milak G, Barišić N. Idiopathic arterial calcification of infancy-peritoneal dialysis for treatment of hypertension. Fetal Pediatr Pathol. 2013;32(6):443-7.                                                      
	110/118
	23
	0,398

	20.
	Stojanović V, Doronjski A, Spasojević S.  Chronic renal failure as a complication of hemorrhagic fever with renal syndrome in 17 years` old boy. Cent Eur J Med. 2012; 7(5):617-20.
	134/155
	23
	0,262

	21.
	Stojanovic V,  Vuckovic N,  Spasojevic S, Barisic N, Doronjski A, Zikic D. The influence of EPO and hypothermia on the kidneys of rats after perinatal asphyxia.
Pediatr Nephrol. 2012;27(1):139-44.
	12/122
	21a
	2.939

	Збирни подаци научне активност наставника

	Укупан број цитата, без аутоцитата
	240 (Google Scolar)

	Укупан број радова са SCI (или SSCI) листе
	35

	Тренутно учешће на пројектима
	Домаћи: 1
	Међународни: -
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	Други подаци које сматрате релевантним
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